
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН  

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

_07.10.2024   № 1509 

   

с. Сигаево 

 

  

О проведении общественных обсуждении  

по проекту постановления Администрации муниципального образования 

«Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики»  

об утверждении программы (плана) «Профилактика рисков причинения вреда 

(ущерба) охраняемым законом ценностям на 2025 год при осуществлении 

муниципального земельного контроля на территории муниципального образования 

«Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2021 № 

990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) 

органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым 

законом ценностям», постановлением Администрации муниципального образования 

«Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики» от 01.10.2024 

№1479 «Об утверждении Порядка проведения общественных обсуждений проектов 

муниципальных правовых актов Администрации муниципального образования 

«Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики» об 

утверждении программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) 

охраняемым     законом    ценностям    на   2025   год    при    осуществлении 

муниципального земельного   контроля   на территории  муниципального  

образования «Муниципальный   округ Сарапульский   район   Удмуртской  

Республики» в целях осуществления муниципального контроля на территории 

муниципального образования «Муниципальный округ Сарапульский район 

Удмуртской Республики»,  Администрация   муниципального    образования  

«Муниципальный     округ      Сарапульский     район    Удмуртской         Республики», 

п о с т а н о в л я е т: 

 

 1. Назначить общественные обсуждения по рассмотрению проекта 

постановления Администрация муниципального образования «Муниципальный округ 



 

Сарапульский район Удмуртской Республики» об утверждении программы (плана) 

«Профилактика рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям 

на 2025 год при осуществлении муниципального земельного контроля на территории 

муниципального образования «Муниципальный округ Сарапульский район 

Удмуртской Республики», применяемый при осуществлении контрольных 

мероприятий, предусмотренных в рамках муниципального контроля на территории 

муниципального образования «Муниципальный округ Сарапульский район 

Удмуртской Республики» (далее – проект постановления). 

 2. Уполномочить Управление экономики, имущественных отношений, 

инвестиционной деятельности и сельского хозяйства Администрации 

муниципального образования «Муниципальный округ Сарапульский район 

Удмуртской Республики» (далее - Управление) организовать и провести 

общественные обсуждения проекта постановления в соответствии с Порядком 

проведения общественных обсуждений проектов муниципальных правовых актов 

Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Сарапульский 

район Удмуртской Республики»,  

 3. Настоящее постановление обнародовать на официальных сайтах 

муниципального образования «Муниципальный округ Сарапульский район 

Удмуртской Республики». 

 

 

И.о. Главы Сарапульского района     К.М. Третьякова  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

УВЕДОМЛЕНИЕ 
о проведении общественного обсуждения 

проекта постановления Администрации муниципального образования  

«Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики»  

Об утверждении программы (плана) «Профилактика рисков причинения вреда (ущерба) 

охраняемым законом ценностям на 2025 год при осуществлении мероприятий по виду 

муниципального контроля на территории муниципального образования  

«Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики» 

 

 

Администрация муниципального образования «Муниципальный округ 

Сарапульский район Удмуртской Республики». извещает о начале проведения 

общественного обсуждения и сбора замечаний и предложений заинтересованных лиц в 

отношении Проекта: Об утверждении программы (плана) «Профилактика рисков 

причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2025 год при осуществлении 

мероприятий по виду муниципального контроля на территории муниципального образования 

«Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики» 

Срок начала и окончания проведения общественного обсуждения: с 07 октября 2024 

по 30 октября 2024 года. 

 

Способ проведения общественного обсуждения: размещение на официальных сайтах 

муниципального образования «Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской 

Республики» » http://sarapulrayon.ru, www.sarapulrayon.ru 

 

 

. 

 

Замечания и предложения принимаются по адресу: 427990, Удмуртская Республика, 

Сарапульский район, с. Сигаево, ул. Лермонтова, д.30, каб. 36. 

 

 в т.ч. по адресу электронной почты: ozo394048@yandex.ru; 

 контактный телефон: 8 (34147) 2-48-05. 

 

 

Сроки приема замечаний и предложений: с 07 октября 2024 по 30 октября 2024 года. 

 

Информация о результатах проведения общественного обсуждения в форме итогового 

документа (протокола) по результатам общественного обсуждения Проекта будет 

обнародован на официальных сайтах муниципального образования «Муниципальный округ 

Сарапульский район Удмуртской Республики» не позднее 8 ноября 2024 года.  

http://sarapulrayon.ru/
http://www.sarapulrayon.ru/
mailto:ozo394048@yandex.ru

